
                          令和３年５月１３日 

 保護者 様 

 

                                               長野県飯田風越高等学校  

ＰＴＡ会長  新井  文隆 

校    長   新津志保美 

 

令和３年度ＰＴＡ総会議案審議結果について（報告） 

 

 薫風の候、保護者の皆様方におかれましては、ますますご清栄のことと存じ上げ

ます。 

 さて、ＰＴＡ総会の議案につきましては、保護者の皆様方のご協力のもと、書面

による承認・否認の審議をしていただき、回収回答用紙の承認数と未提出分（承認

分）を合計致しますと、全ての議案につきまして「承認」という結果となりました

ので、ご報告致します。 

 また、ＰＴＡ総会資料 11ページの「令和２年度特別活動援助基金収支状況報

告書」の「２普通預金歳入歳出(1)歳入」において、「普通預金利子 14円」の記

載ミスを保護者の方よりご指摘いただきましたので、この場をお借りしてお詫

び申し上げます。正しくはその下欄の合計が「1,676,688円」となりますので、

承認後になってしまい大変恐縮ではございますが、訂正の上ご了承をお願い致

します。同時にＰＴＡ活動に関する貴重なご意見もいただきましたので、次回幹

事会にて共有し、今後の活動に役立てて参ります。 

なお、現状では大人数による会議、総会等の開催は困難と判断しており、今後

も書面による審議が発生する可能性がございます。大変お手数ではございます

が、引き続きご理解とご協力の程、よろしくお願い致します。 
 

令和３年度ＰＴＡ総会議案 承認・否認 回答数 承認数 

１ 役員・委員の承認 承認・否認 ５４８ ５４６ 

２ 令和２年度ＰＴＡ活動事業報告 承認・否認 ５４８ ５４６ 

３ 令和２年度会計決算報告 承認・否認 ５４８ ５４６ 

４ 令和２年度特別活動援助基金収支状況報告 承認・否認 ５４８ ５４５ 

５ 令和３年度ＰＴＡ活動事業計画（案） 承認・否認 ５４８ ５４６ 

６ 令和３年度会計予算（案） 承認・否認 ５４８ ５４６ 

７ 地区ＰＴＡ懇談会の中止について（案） 承認・否認 ５４８ ５４４ 

 

 

 長野県飯田風越高等学校 

  PTA係 三浦 正二実 

  Tel  0265-22-1515 

 


